
Vuolijoen aluelautakunnan esitykset Kajaanin kaupungin 
sopeuttamisohjelmaan 

Esitykset: 

Vuolijoen aluelautakunta ei esitä jatkoleikkauksia aluelautakunnan budjettiin. 
Aluelautakunta toteuttaa toimintaansa hyvin kustannustehokkaasti ja säästää myös 
välillisesti kaupungin muiden toimialojen kustannuksia. 

Lisäksi Vuolijoen aluelautakunta esittää, että talousarviokirjaan kirjattu aluelautakunnan 
selvittäminen tehdään ulkopuolisen, puolueettoman tahon toimesta huomioiden myös 
muut kaupungin kylien kehittämiseen liittyvät toiminnot ja toimielimet, mm. kylä- ja 
kaupunginosaohjelma ja sen seurantaryhmä sekä osallisuusjaosto. 

Vuolijoen aluelautakunta esittää, että Kajaanin kaupungin talouden sopeuttamisohjelman 
päivittämisessä tehdään maaseutuvaikutusten arviointi (MVA) osana ennakkovaikutusten 
arviointia (EVA) niiden toimenpide-ehdotusten kohdalla, jotka kohdistuvat kaupungin 
kehysalueen ulkopuolelle edes osittain. Arvioinnissa maaseutuun kohdistuvat vaikutukset 
arvioidaan oman otsakkeen alla. 

Muut sopeuttamisesitykset 

Yhteistyön tiivistäminen sopeuttamiskauden aikana, mm. edistetään nuorisotyössä 
nuorisotyöntekijän palkkaaminen kokoaikaisena sekä Otanmäessä että Vuolijoella joko 
koulujen tai yhdistysten kanssa toteutettavalla yhteistyöllä.  Osallistutaan mm. kesäleirien 
järjestämiseen liitosalueella järjestämällä kuljetuksia mahdollisuuksien mukaisesti joko 
joukkoliikenne keräilyillä tai kimppakyydeillä. Toteutetaan nuorisotilojen varustehankintoja 
hankemäärärahan avulla. 

Otanmäen koulun tilojen käyttöaste 

Esitetään, että Otanmäen koulun käyttöastetta tarkastellaan mahdollisen muun 
kaupungin toiminnan toteuttamisen mahdollistavana. Esimerkiksi 
kansalaisopistotoiminta, museon varastotilat ja pyritään palauttamaan hyvinvointialueen 
hammashoitola sen entisiin tiloihin tai terveysasemalle. 

Vuolijoen terveysaseman tilojen käyttöaste 

Esitetään, että tilojen kunnossapidossa huomioidaan, että tilat ovat hyvinvointialueen 
palveluiden keskittämisen osalta siinä kunnossa, että palveluita voidaan keskittää 
terveysasemalle. 

Kirjaston tilojen käyttöaste 



Kirjaston alakerrassa on kirjastoauton talli. Olisiko tallitilat vuokrattavissa ulkopuoliselle? 

Allasuimala 

Allasuimalan aurinkopaneelien investoiminen ja jatkokehittäminen hankerahoituksella. 
Markkinointipotentiaalin ymmärtäminen ja hyödyntäminen. 

Liiketunnistimet ulkoliikuntakohteisiin. 

Palkkatukityöllistämisen yhdistysten ja kaupungin välisen yhteistyön selvittäminen ja 
toimintamallin kehittäminen. 

 

Perustelut: 

Vuolijoen aluelautakunta esitti talousarvioehdotuksessaan aluelautakunnan 
käyttötalouteen 178 600 euroa. Valmistelun yhteydessä rahoitusta leikattiin 
sopeuttamisohjelman vuoksi 38 900 euroa. Aluelautakunta sopeuttaa toimintaansa 139 
707 euron vuosibudjettiin. Sopeuttamistoimenpiteet kohdistuvat toimialueen liikunta-
alueiden talvikunnossapitoon, velvoitetukityöllistetyn palkkaamiseen, toimialueen 
tapahtumien tukemiseen sekä ylläpitoavustuksiin, jotka kohdistuvat liikuntaan, lapsiin ja 
nuoriin. Nykyisellään aluelautakunta toteuttaa jo aiempana säästötoimena Vuolijoen ja 
Otanmäen latujen ja kaukaloiden kunnossapitoa ostopalveluna.  

Talouden sopeuttaminen vuoden 2023 tasoon tarkoittaa sitä, että mm. ostopalveluna 
suoritettavan ulkoliikunta-alueiden talvikunnossapidon kustannusten nousu joudutaan 
hoitamaan kehittämismäärärahalla. 

Tämä vaikuttanee aluelautakunnan tekemään kehittämistyöhön kaventavasti siten, että 
hankkeiden toteuttamiseen ei jää rahoitusta entisen kaltaisesti ja siten myös ulkopuolisen 
rahoituksen määrä tulee laskemaan, kuten myös yhteistoiminnan talkootyöosuudet. 

Aluelautakunnan kehittämistoimenpiteet 

Vuolijoen aluelautakunta toteuttaa tehtäväänsä kehittäen toimialueensa elinvoimaa ja 
vapaa-ajanviettomahdollisuuksia, joiden kohderyhmänä on lapset, nuoret ja lapsiperheet. 
Kehittämistoimenpiteillä pyritään toteuttamaan aina myös kaupunkistrategian tavoitteita. 
Onnistumisista kertoo esimerkiksi se, että toimialueen vapautuneet kiinteistöt on asutettu 
yllättävän nopeasti, ja niihin on muuttanut nuoria aikuisia ja nuoria lapsiperheitä. Otanmäen 
väkiluku on kasvussa. Lasten ja nuorten harrastustoimintaan osallistuneiden määrä on 
kasvanut etenkin Vuolijoen moottoripajalla, jonne on suunnitteilla tyttöjen oma kerhopäivä. 
Vuottolahden retkiluisteluradan kävijämäärä on kasvanut vuosittain ja alueella järjestetyn 
tapahtuman osallistujamäärä kasvoi neljänneksen. 



Aluelautakunnan ja yhdistysyhteistyön tulokset 

Hanketyön toteuttamisen tuloksena aluelautakunta on rahoittanut toimintaansa 
ulkopuolisella rahoituksella n. 40 000 eurolla vuosittain.  Kehittämishankkeissa Kajaanin 
kaupungin omistamia kohteita on kunnostettu, ja niistä on solmittu ylläpitosopimukset 
kohteen alueella toimivan yhdistyksen kanssa. Tämä säästää kaupungin 
ylläpitokustannuksia nyt ja tulevaisuudessa. Lisäksi kehittämishanketoiminta on säästänyt 
Kajaanin kaupungin henkilöstö- ja ostopalveluresursseja, sillä hankkeissa vuosina 2022–
2023 on tehty lähes 700 talkootyötuntia, jotka Leaderin talkootyön tuntihinnalla ovat 
tuoneet tähän mennessä jo 14 000 euron säästöt. Todelliset henkilöstökustannukset 
sivukuluineen olisivat tätä vielä selvästi korkeammat.  

Aluelautakunnan aktivoiva toiminta malli on aikaansaanut myös elinvoimaa tukevaa työtä, 
mikä ei näy aluelautakunnan tai kaupungin talouden toteumissa. Aluelautakunnan 
tukemassa kaupunkistrategian mukaisessa toiminnassa: Vuottolahden retkiluistelurata, 
Vuolijoen moottoripaja ja kyläladut on tehty 1195 talkootyötuntia eli 32 640 euroa (vuoden 
2023 toteuma). Kylätoimintaan (mm. ympäristönhoito, talkoot, harrastepiirit) käytettiin 
vuonna 1246 talkootuntia eli 24 920 euroa ja tapahtumiin 748 talkootyötuntia eli 15 000 
euroa. 


